§. VI.

Vixisse hos septem Juvenes sub Decio, & aliquod sub hoc Imperatore Martyrium subiisse, omnes consentiunt. Cum enim furor crudelissimi hujus Christianorum persecutoris etiam in urbe Epheso contra illos, qui idolis immolare noluerunt, saeviret, hi quoque septem Juvenes a speculatoribus observati, vincti, (e) in carcerem conjecti, (f) & tandem ad Decium ducti sunt, coram quo fidem suam summa constantia palam confessi sunt. (g) Tormentis tamen subjici illos noluit Tyrannus, singulari ipsorum elegantia & juventutis flore-

com-

commotus; (b) sed spatiunt ad idola reverendi concescit.
 (c) Hinc vinculis exnti, exuti & dignitatibus atq; officiis (k) dimissi sunt, quoad opportune de illorum religione inquire posset. Mox alio se contulit Imperator, eo tñ. consilio, ut Ephesum repeteret. (l) Hi interea patrimonio suo inter pauperes distributo, (m) in montem, (qui aliis Ochlon, (n) aliis Chaos, (o) aliis Cœlium, (p) & ex quorundam sententia Muhammedi السرقة Alrakim vocatur) (q) prope Ephesum configuerunt, ibique in spelunca se abdiderunt, constituto uno sive ex eorum numero, (r) (quem alii Jamblichum vocant, (s) aii Malchum) (t) sive aliunde assumto, (u) qui quotidie in urbem mitteretur, & quæ agerentur observaret, vietumque illis compararet. Reversus autem Decius est Ephesum, & quæri de hisce Juvenibus cœpit, cumque non reperirentur, Parentes tandem merci tormentorum adasti & coacti prodiderunt filios suos his verbis: (x) aufugerunt in montem & ibi delitescunt in spelunca, si ne igitur vivant, sive mortui sunt, nos ignoramus. Tunc Decius aditum speluncæ lapidibus obstrui ut perpetuo carceri inclusi nunquam in hominum conspectum venirent, sed fame perirent. Eamque rem referente Turenensi (y) Christianus quidam, & juxta Eutychium (z) ex Præfectis aliquis (aliis duos numerant, quos Metaphrastes (a) vocat Theodorum & Barbum, Jac. de Voragine (b) Theodorum & Rufinum, MS. Æthiopicum Ludolf (c) Theodorum & Macedonium) tabula plumbea consignavit, & ipsorum nomina Martyriumque expressit; (d) quam plumbeam tabulam ænea arca conclusit (e) & in spelunca reliquit, ut monumentum extaret, si ali-

quando aperiretur spelunca, & horum Martyrum corpora reperirentur. Cum vero ita sepulchro suo se vivos detineri viderent, præ summo animi mœrore in profundum somnum delapsi sunt. (f) Nisi jam, antequam obstrueretur aditus, uti tradit *Turonensis & Metaphrastes*, obdormierunt. Qualis vero hic ipsorum fuerit somnus, non omnes convenientur. Certum enim est, ipsa Scripturæ Phrasí mortem subinde vocari somnum, & revera mortuos dici dormire; unde *Metaphrastes* somnum hunc ita describit, ut revera obiisse videantur. Verba ipsius sunt: (g) *Deus fecit illos mortis genus quoddam obire -- sopore correpti in terra jacentes obierunt, animas suas Deo reddentes, & divinam gloriam concelebrantes;* & quando ad expergefactionem eorum venit: *Viris vita restituta est, & vox illa, qua Lazarum ex monumento exit avit, eadè & S. Martyribus vita spiritum restituit.* Nihilominus de somno interpretatur *Metaphrastes*. *Baronius;* (h) Et somnum, non mortem memorant, obdormivisse, non obiisse scribunt reliqui Scriptores plerique omnes. (i) Et licet dormientes hi a mortuis parum different, nihil tamen detrimenti vel in corporibus vel in vestimentis passi sunt. (k) Cujus egregiam scilicet reddit rationem *Muhammed* in' Alcorano suo, dum versatos fuisse a Deo ad dextram & sinistram, tradit, (l) ne forte, ut commentatur *GELAL*, (m) absumeret terra carnes eorum, quod socio cani etiam accidisse, idem testatur. Præterea oculis apertis dormiisse, innuit *Muhammed*, & quasi vigilantes visos esse. *